

**Vendsyssel Distriktsforenings bestyrelsesmøde
afholdt i sognehuset Kirkepladsen 4, Frederikshavn**

Referat fra torsdag den 12. maj kl. 15.00 2022

**Deltagere: Niels Christian Aagaard, Lisbeth Dørum, Ole Jensen,
Sune Mortensen og Arne Ehrenreich**

Afbud: ingen

Godkendelse af dagsorden	Godkendt. Fremadrettet skal referatet også godkendes.
Der er kommet et forslag om at vælge ny formand. Niels Chr. Aagaard genopstiller ikke ved valg til menighedsrådet i Ørum sogn til september.	Under dette punkt blev der lavet en ny konstituering af bestyrelsen, da Niels Christian gerne ville aflastes, men var villig til at fortsætte i bestyrelsen, indtil 1. søndag i advent, hvor han fratræder sin post i menighedsrådet. Bestyrelsen konstituerede sig således: Formand: Arne Ehrenreich Næstformand: Ole Henrik Jensen Kasserer: Sune Mortensen Sekretær: Lisbeth Dørum Jensen Medlem: Niels Christian Aagaard Arne meddeler denne ny konstituering til Landsforeningen af Menighedsråd.
Evaluering af generalforsamlingen	Alle var enige om at det var en rigtig fin og livlig generalforsamling. Og at vores nye biskop gjorde det godt. Det var en god ide at sende indkaldelse til generalforsamlingen direkte til alle rådsmedlemmer, i stedet for kun til formændene. Der var en snak om afholdelse af næste generalforsamling, og som udgangspunkt blev der peget på Strandby kirke. Måske en god ide at man lod hvert sogn kort præsenterer sig. Der bør også være lidt godt til kaffe i form af kage eller chokolade, vi skal kræse om de fremmødte.
Økonomi	Sune gav en god orientering om vores økonomi. Han fortalte at alle havde betalt deres kontingent, som er på 333.546 kr. hvoraf de 283.103 afleveres til landsforeningen. Ingen restancer.

	Hjallerup havde betalt 2 gange, som nu er blevet tilbagebetalt. Sune havde selv opkrævet kontingenterne, men på sigt arbejder vi på at få landsforeningen til at stå for opkrævningen, som vil være uden omkostninger for distriktsforeningen. Men dette skal vedtages på et årsmøde. Vi har pt. 110.061 kr. på kontoen.
Tur til Læsø	Enighed om at udsætte denne udflugt til 2023. Men også enighed om at lave en temadag hvor datoen indtil videre er fastsat til lørdag den 5. nov. 2022. Temadagens indhold vil blive behandlet på næste bestyrelsesmøde. Gode forslag modtages gerne på mail, så vi har nogle ideer til dette møde.
Årsmøde 10.06- - 12.06 2022	Vi har først lige modtaget Årsmødehæftet fra landsforeningen, og ingen havde nået at læse indholdet. Lisbeth – Niels Christian – Arne og Sune deltager. Har hørt at der udover os kommer 5 fra Frederikshavn kirke
Forslag fra Søren Winther til næste formandsmøde den 18. maj 2022	Arne orienterede omkring dette forslag. Og der var enighed om ikke at tilslutte sig forslaget med den begrundelse, at det ville medføre et nyt organisatorisk led mellem distriktsforeningerne og landsforeningen. Flere af de foreslåede opgaver vil kunne behandles på formandsmøderne. Derudover var det bestyrelsens opfattelse, at man i givet fald ville foretrække et samarbejde med vores nabo-distriktsforeninger. Dette bringer Arne videre på formandsmødet.
Eventuelt	Sune ønsker sig en bærbar computer til regnskabet, dette ønske tages med som et punkt på næste møde.
Næste møde	Mandag den 22. august kl. 18.00 i sognehuset Frederikshavn. Lisbeth bestiller smørrebrød

Referent sekretær

Lisbeth Dørum